CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR – O valor pactuado para a manutenção do CONTRATADO no Exercí-
cio de 2025 foi regularmente aprovado na Assembleia Geral Extraordinária do dia 10 de dezembro de 2024, 
cabendo ao CONTRATANTE o pagamento de R$ 20.161,00 (Vinte mil, cento e sessenta e um reais), especi-
ficado da seguinte forma: 

I - Custeio das ações de regulação e fiscalização dos serviços públicos de abastecimento de água potável e 
esgotamento sanitário: R$ 17.425,00 (Dezessete mil quatrocentos e vinte e cinco reais); 

II - Custeio das ações de regulação e fiscalização dos serviços públicos de varrição, limpeza, coleta, trans-
bordo, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos: R$ 2.736,00 (Dois mil setecentos e trinta 
e seis reais); 

§1º O valor pactuado estabelecido no caput será repassado em 12 (doze) parcelas mensais e suces-
sivas no valor de R$ 1.608,08 (Hum mil, seiscentos e oito reais e oito centavos), a serem pagas até o dé-
cimo dia seguinte ao mês de competência da regulação e fiscalização dos serviços, conforme a Cláusula 76ª 
do Contrato de Consórcio Público do CONTRATADO. 

§2º As despesas adicionais referentes às ações de regulação e fiscalização dos serviços referidas